
FORMULARIO 2.2. (RA.E. -5 .1 .5 . ) 
1/3 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE ANTEPROYECTO DE EDIFICACIÓN 
0 OBRA NUEVA • AMPLIACION MAYOR A 100 M2 [7] ALTERACION • RECONSTRUCCION 

D I R E C C I O N D E O B R A S -1. MUNICIPALIDAD D E : 

RIO BUENO 

R E G I O N DE LOS RIOS 

• URBANO RURAL 

N" DE RESOLUCIÓN 

100 

FECHA 

20-feb-2019 

ROL S.l I. 

528-111 

VISTOS: 
A) Las atr ibuciones e m a n a d a s del Art. 24 de la Ley Orgánica Const i tucional de Munic ipal idades, 

B) Las disposic iones de la Ley Genera l de Urbanismo y Constn jcc iones en especial el Art. 116, su Ordenanza Genera l , y el 

Instrumento de Planif icación Terr i tor ial . 

C) La Solicitud de Aprobac ión , los p lanos y demás antecedentes deb idamente suscr i tos por el propietario y el arquitecto 

proyect ista, correspondientes al exped iente S.A.P. - 5.1,5. N° /2019 

D) El Cert i f icado de Informaciones Previas H" 64 de fecha 20- feb-2019 

E) La Solicitud N° de Aprobac ión de Anteproyecto de Loteo con Construcc ión Simul tánea de fecha 

RESUELVO: 

1.- Aprobar el Anteproyecto de ^^ '^ '^. .^.^^Y!^. 
O B R A N U E V A , A M P L I A C I Ó N M A V O R A ICK m" A L T E R A C I O N . R E C O N S T R U C C I Ó N 

con dest ino(s) í?!':'^™.^^'!?!?!'^!? 
ubicado en cal le /avenida/camino MANTILHUE N" 

Lote N° X X X manzana xxxx local idad o loteo 

sector RURAL Zona xxxx del Plan Regulador xxxxxx 

de conformidad a los p lanos y antecedentes t imbrados por esta D.O.M,, que forman parte de la presente autor ización y que se 

encuentran arch ivados en el expediente S.A.P.-5.1.5. 

S/N 

2.- Dejar constancia que su vigencia será de 

taO ,G ,U ,C , 

^ f ñ o a c o n t a r d e la fecha de esta resolución, de acuerdo al Art. 1.4.11. de 
'íiaÓ'dias-'i'Ánor 

3.- Establecer que la aprobac ión de l futuro pemi i so de edif icación queda condic ionada a la t ramitación previa, conjunta o 

simultánea de las s iguientes actuac iones xxxxxxxxxxxxxxxxx 
F U S I O N • S Ü B O M S Í O N : L O T E O ' OIVÍSVÓN A F E C T A ' E S T O D I Ó S F - U N D A Ó O S P O R Á R E A S D E RÍEaeo ( A Í ' S •i':Í5 OGÜcj ' i l^i iüto;) 

Se deja constancia que el anteproyecto que se aprueba se acoge a las siguientes d isposic iones espec ia les 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
' A R T ! I 2 1 Í ' A R T " V 2 2 ! A R T Vi'i! AR^^ 

4.-

5.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL del PROPIETARIO R U T 

1.MUNICIPALIDAD DE RIO B U E N O 69.201.000-0 

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R U T 

LUIS R O B E R T O REYES A L V A R E Z 8.818.022-4 

6.- INDIVIDUALIZACION DEL ARQUITECTO PROYECTISTA 

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL de la Empresa del ARQUITECTO {cuando corresponda) R.UT. 

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE R U T . 

RODl A L V A R E Z M U Ñ O Z 14.038.706-1 



FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 

7.- CARACTERISTICAS PRINCIPALES DEL ANTEPROYECTO 

7.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO <S) 

• RESIDENCIAL 

Art. 2.1.25. OGUC. 
DESTINO ESPECIFICO: 

• EQUIPAMIENTO 

Art. 2.1.33. OGUC 

CLASE Art. 2 1.33 OGUC ACTIVIDAD ESCALA Art, 2,1 36. OGUC • EQUIPAMIENTO 

Art. 2.1.33. OGUC Deport ivo Menor 

• ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
An 2.1.28. OGUC. 

DESTINO ESPECIFICO 

• INSFRAESTRUCTURA 
Art. 2.1.29 O G U C . 

DESTINO ESPECIFICO 

• OTROS (especificar) 

7 . 2 . - S U P E R F I C I E E D I F I C A D A 

UTIL (m2) COMUN (m2) TOTAL (m2) 

BAJO TERRENO 

SOBRE TERRENO 277,32 277,32 

TOTAL 

7.3.- N O R M A S URBANÍST ICAS A P L I C A D A S 

PERMITIDO PROYECTADO PERMITIDO PROYECTADO 

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIDAD No aplica COEFICIENTE DE OCUPACIÓN DESUELO No aplica 

COEFICIENTE DE OCUPACIÓN PISOS 
SUPERIORES No aplica DENSIDAD No aplica 

ALTURA MAXIMA EN METROS • PISOS No aplica ADOBAMIENTO No aplica 

RASANTE 60° ANTEJARDIN No apl ica 

DISTANCIAMIENTO 3m +3m 

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS 2 ESTACIONAMIENTOS PROYECTO 20 

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGERÁ EL PROYECTO 

• D F L . N - 2 d e 1959 • 
Inmobiliaria • Proyección Sombras Art 2.6 11. OGUC • Segunda Vivienda Art. 6.2 4 OGUC 

• Conjunto Armónico Art 2 6 4 OGUC • Beneficio Fusión Art. 63 LGUC • Coni .V iv .Econ. Art 6.1.8 OGUC 

• Otro ( Especificar) 

AUTORIZACIONES ESPECIALES LGUC 

• Art. 121 • Art 122 • Art 123 • Art 124 • Art 55 • Otro( especificar) 

EDIFICIOS DE USO PUBLICO 0 TODO • PARTE • NO 

7,4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO 

VIVIENDAS OFICINAS 

LOCALES COMERCIALES ESTACIONAMIENTOS 

OTROS (ESPECIFICAR) RECINTO D E P O R T I V O 

PARA ANTEPROYECTOS DE CONDOMINIO TIPO B 

SUPERFICIE TOTAL DE TERRENO CANTIDAD DE SITIOS RESULTANTES 



FORMULARIO 2.2. ( R A E . - 5 . 1 . 5 . ) 
3/3 

8.- CONSIGNACIÓN DE DERECHOS ¡ A R T I 2 6 L G U C U L T I M O I N C I S O ) 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N E-A 92.466 C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 25.642.671 

S U B T O T A L 1 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 

D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S 1-) $ 
S U B T O T A L 2 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 

T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S O L I C I T U D G . I . M . N ° F E C H A (-) $ 
T O T A L A P A G A R $ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L | N ° F E C H A 

NOTAS: ( S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


